

Seduta del

23 luglio 2024



DIREZIONE IV - DIVISIONE 1 GARE E APPALTI

5.1) AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CONSULENZA, INTERMEDIAZIONE E ASSISTENZA ASSICURATIVA (BROKERAGGIO) E DI GESTIONE DELLE POLIZZE E DEI SINISTRI IN FAVORE DELL'UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI ROMA TOR VERGATA – INDIZIONE DI GARA

.....OMISSIS.....

DELIBERA

- di approvare il progetto relativo al servizio di consulenza, intermediazione e assistenza assicurativa (brokeraggio) e di gestione delle polizze/sinistri in favore dell'Università degli Studi di Roma Tor Vergata, compresa la documentazione di gara;
- di autorizzare l'indizione di una gara mediante procedura aperta europea, ai sensi dell'art. 71 del Codice dei contratti pubblici, da aggiudicare con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 108 del Codice stesso, per l'affidamento del servizio di cui trattasi, della durata di 5 anni, decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto, indicativamente dal 5 agosto 2025 al 4 agosto 2030, per un importo complessivo stimato a base di gara pari ad € 478.747,00 IVA esclusa ed al netto di altre imposte e contributi di legge. Il valore complessivo dell'appalto, comprese l'eventuale proroga tecnica di importo stimato pari ad € 47.874,70 e l'eventuale variazione delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto dell'importo del contratto di importo stimato pari ad € 95.749,40, ammonta ad € 622.371,10 oltre IVA;
- di procedere alla pubblicazione del Bando di gara a livello europeo e nazionale a norma degli artt. 84 e 85 del D. Lgs. 36/2023;
- di autorizzare i seguenti stanziamenti:
 - **€ 410,00**, quale contributo di gara all'A.N.A.C. – Autorità Nazionale Anticorruzione che graverà sul codice di bilancio 1030221 (altre imposte e tasse) COEP CODG01010106 del piano dei conti corrente anno;
 - **€ 9.574,94**, pari al 2% dell'importo complessivo a base di gara dell'appalto, per gli incentivi per funzioni tecniche di cui all'art. 45 del Codice dei contratti che graverà sul Fondo incentivante per le funzioni tecniche e sarà così ripartita:
 - l'80% di detta somma, pari ad € 7.659,95 graverà sul capitolo di bilancio 1010210 "Incentivi alla progettazione" COPE 02010110 del budget 2025;
 - il rimanente 20% della somma, pari ad € 1.914,99 è destinato al "Fondo 20% - art. 45 Codice Contratti Pubblici";

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante per la sola parte dispositiva.

LA DIRETTRICE GENERALE

IL RETTORE